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Värdlandsstöd till internationella civila aktörer - en 
introduktion

Bakgrund
Sverige behöver planera och organisera sitt värdlandsstöd som en del av det civila 
beredskapsarbetet i Sverige.

Inom värdlandsstödet behöver den civila beredskapsplaneringen säkerställa följande:

• Värdlandsstöd till internationella civila aktörer på svenskt territorium för att kunna 
ta emot civil och humanitär hjälp, i syfte att skydda civilbefolkningen och 
upprätthålla samhällets funktionalitet. 

• Samverkan med Försvarsmakten för ett effektivt och samordnat värdlandsstöd till 
internationella militära styrkor eller organisationer.

Det handlar om att stärka förmågan hos aktörer på lokal, regional och nationell nivå att 
agera samordnat i händelse av övningar, fredstida kriser, höjd beredskap och krig.

Webbkursen har fokus på värdlandsstöd till internationella civila aktörer under övningar, 
fredstida kriser, höjd beredskap och krig. Webbkursen beskriver därför inte 
Försvarsmaktens planering med civila aktörer för att ge värdlandsstöd till internationella 
militära styrkor och organisationer1. 

Webbkursen utgör en introduktion och en grund för lärande inom området värdlandsstöd.

Målgrupp
Webbkursen vänder sig i första hand till personer som har ansvar och uppgifter inom 
krisberedskap och civilt försvar. Kursen kan också vara lärorik för andra som vill få 
grundläggande kunskap om värdlandsstöd till internationella civila aktörer.

Förkunskaper
Inga förkunskaper krävs.

1 Däremot kan detta påverka planeringen för värdlandsstödet till internationella civila 
aktörer och vikten av samordning är därmed påtaglig för att nå största möjliga 
totalförsvarseffekt.
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Syfte
Syftet med webbkursen är att deltagaren ska få möjlighet att utveckla grundläggande 
kunskap om värdlandsstöd till internationella civila aktörer. Deltagaren får också reflektera 
över sin egen roll och hur arbetet med värdlandsstöd kan vara aktuellt för den egna 
organisationen.

Lärandemål
Efter genomförd webbkurs förväntas deltagaren kunna beskriva

1. vad värdlandsstöd till internationella civila aktörer innebär

2. hur behov av värdlandsstöd kan uppstå och hur behoven kan tillgodoses

3. olika aktörers ansvar och roll inom värdlandsstöd till civila internationella aktörer

4. hur Sverige ska planera och agera på en övergripande nivå när det gäller 
värdlandsstöd till civila internationella aktörer.

Innehåll
Under kursen behandlas huvudsakligen följande innehåll:

o vad värdlandsstöd till internationella civila aktörer innebär och när det kan 
behövas

o olika aktörers ansvar inom värdlandsstöd till internationella civila aktörer

o process i fem steg för att ta emot internationell civil och humanitär hjälp

o värdlandsstöd i kris och i krig, skillnader och likheter

o scenario för reflektion.

Pedagogik och metodik 
Webbkursen är teoretisk och helt webbaserad. Den genomförs individuellt och såväl 
reflektionsfrågor som självtest förekommer under kursen för att bidra till lärande.

Webbkursens pedagogik, metodik och gestaltning strävar efter att vara exemplifierande 
och förebildlig avseende människors olikheter, etnisk mångfald och jämställdhet mellan 
kvinnor och män. 

Webbkursen utgår från en vetenskaplig grund och beprövad erfarenhet. 

Upplägg och omfattning
Webbkursen är helt webbaserad och beräknas ta en (1) timme att genomföra.

Webbkursen består av fem kapitel. De tre första kapitlen handlar om vad värdlandsstöd till 
internationella civila aktörer är och hur det kan fungera i praktiken. I de två sista kapitlen 
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presenteras två scenarier som ger exempel på situationer där det kan vara aktuellt med 
värdlandsstöd. Scenarierna kan användas som diskussionsunderlag för planering och 
utveckling av den egna organisationens förmåga till värdlandsstöd. 

Deltagaren rekommenderas också att avsätta tid efter avslutad kurs, för att ta tillvara 
kursens innehåll i förhållande till det egna arbetet och den egna organisationen.

Webbkursen är framtagen för att genomföras vid dator och kräver ett stabilt nätverk. 

Läromedel
Allt material som krävs för att genomföra kursen finns att tillgå inne i kursmiljön.

Intyg
I samband med denna kurs utfärdas inget intyg.
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